
 cod. ENTE  10863 
DELIBERAZIONE N° 1301 

 

[X] soggetta invio ai Capigruppo Consiliari   
[X] pubblicata all’albo pretorio  in data 08/01/2009 
 

 Delibera Immediatamente Eseguibile 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Provinciale 
N. 1301/2008 

 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE E STAMPA - APPROVAZIONE SPESA PER ATT.TA' DI 
COMUNICAZIONE BILANCIO DI FINE MANDATO 
 
 
 
 
L’anno duemilaotto, addi’ trenta del mese di Dicembre alle ore 15:00  nella Sala delle adunanze.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Provinciale. 
 
All’appello risultano: 
 
Bernazzoli Vincenzo A 
Ferrari Pier Luigi P 
Amoretti Manuela P 
Castellani Giancarlo P 
Conte Emanuele P 

Danni Ugo P 
Ferrari Gabriele P 
Manno Ettore P 
Meo Gabriella P 
Mozzoni Tiziana P 

 
 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Enzo Cerbino, il quale provvede alla redazione del 
seguente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Pier Luigi Ferrari nella sua qualità di VICE PRESIDENTE,  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 1301  del 30/12/2008 pag.  1 

 



LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
Premesso: 
 
che con proprio atto n. 1073 del 20 novembre 2008, inerente la realizzazione del 
Bilancio di fine mandato, la Giunta ha dato mandato al Dirigente responsabile di 
verificare la possibilità che la pubblicazione di fine mandato possa essere 
distribuita anche tramite le riviste delle Amministrazioni comunali del territorio che 
utilizzano questo strumento, per poter raggiungere in modo ancora più capillare la 
popolazione; 
 
che è stata puntualmente verificata, tramite indagine telefonica, la disponibilità dei 
Comuni del territorio provinciale ad allegare alle proprie riviste il documento di fine 
mandato della Provincia, o comunque, di riservare all’interno di tale riviste uno 
spazio apposito per la comunicazione del bilancio di fine mandato della Provincia; 
 
che in ogni caso risulta necessario approvare le relative somme  previste nel 
corrente bilancio, sia nel caso che si definiscano le suddette modalità di 
comunicazione tramite i Comuni interessati, sia che si intraprendano altre forme di 
comunicazione; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del                        
D.Lgs.vo 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole del Ragioniere Capo in ordine alla regolarità 
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000; 
 
 

a voti unanimi e palesi 
DELIBERA 

 
di dare mandato al dirigente preposto di procedere a formalizzare gli accordi con i 
Comuni del territorio della Provincia interessati ad allegare alle proprie riviste il 
documento di fine mandato della Provincia o, comunque, di riservare all’interno di 
tale riviste uno spazio apposito per la comunicazione del bilancio di fine mandato 
della Provincia; 
 
di dare altresì mandato al dirigente preposto di definire altre eventuali forme di 
comunicazione; 
 
di disporre che le spesa per tali accordi non superi complessivamente i 30.000,00 
euro a compensazione delle spese aggiuntive sostenute da ciascun Comune per 
l’allegato o per la predisposizione e la stampa delle pagine dedicate al bilancio di 
fine mandato della Provincia; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di €. 30.000,00 per il sostegno alle attività di 
comunicazione di cui sopra farà carico all’intervento 1010905 Trasferimenti per 
servizi di comunicazione, al capitolo 5070/107/0 – Trasferimento Enti locali, del 
bilancio 2008, riservandosi l’attivazione delle procedure di cui al comma 173 della 
Legge 266/05 (Finanziaria del 2006) in sede di effettiva determinazione degli 
impegni di spesa. 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 1301  del 30/12/2008 pag.  2 

 



CONTESTUALMENTE: 
Attesa l’urgenza di provvedere 

Visto l’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 
A voti unanimi resi palesemente; 

DICHIARA: 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

 
 

 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 1301  del 30/12/2008 pag.  3 

 



SETTORE : Comunicazione e Stampa 
Proposta N° 2008/ 69 

 
Oggetto: 
COMUNICAZIONE E STAMPA - APPROVAZIONE SPESA PER ATT.TA' DI COMUNICAZIONE BILANCIO 
DI FINE MANDATO 
 
 
 
 

 ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267: 
 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 
 
Li, 18/12/2008  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GIULIETTA DELLI 

 
 
REGOLARITA’ CONTABILE 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 
 
Li, 22/12/2008  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IVANA COMELLI 

 
 
 

DELIBERAZIONE N.° 1301 del 30/12/2008 
 
 
 

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 1301  del 30/12/2008 pag.  4 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:
 

 Il Vice-Presidente   
 

Il Segretario Generale   
 

 PIER LUIGI FERRARI  ENZO CERBINO   
 

 
 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  (art.124 c.1, D.Lgs. 18 agosto 2000,n°267) 
n° 4  Reg.pubbl. 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è in 
corso di pubblicazione all’Albo pretorio dal 08/01/2009 per quindici giorni consecutivi. 
 
Li’,08/01/2009 

Per il Segretario Generale 
Paola Taverna   

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art.125, D.Lgs. 18.8.2000, n°267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 08/01/2009 giorno di pubblicazione - ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì, 08/01/2009 

Per il Segretario Generale 
Paola Taverna   

 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente estratto del processo verbale è stato affisso, in copia conforme, all’Albo Pretorio di questa 
Provincia dal 08/01/2009 al 23/01/2009  per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art.124 c.1, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e non sono state presentate opposizioni: 
Li’ 

Per il Segretario Generale 
Paola Taverna   

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  (art.134 c.3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimita’, e’ stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo pretorio della Provincia ed e’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267 in data . 
 
Li’, 

Per il Segretario Generale 
Paola Taverna   

 

 

 
Delibera di Giunta n. 1301  del 30/12/2008 pag.  5 

 


